МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

К. Маркса ул., д. 122, г. Красноярск, 660021

Телефон: (391) 211-93-10

Факс: (391) 221-28-26

mon@krao.ru

http://www.krao.ru

ОКОГУ 23280, ОКПО 79861099

ОГРН 1082468041611

ИНН/КПП 2460210378/246001001

     [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

На № 6786 от 12.11.2024

О привлечении обучающихся
к участию в Университетской
олимпиаде школьников «Бельчонок»

Руководителям муниципальных

органов управления

образованием

Уважаемые руководители!

Сибирский федеральный университет ежегодно проводит

Университетскую олимпиаду школьников «Бельчонок» (далее – Олимпиада)

для обучающихся 2–11 классов общеобразовательных учреждений

по следующим предметам: математика (2–11 классы), информатика

(2–11 классы), физика (7–11 классы), химия (8–11 классы), биология

(9–11 классы), обществознание (9–11 классы).

Олимпиада включена в Перечень олимпиад школьников на 2024/25

учебный год, утвержденный Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации, по предметам: математика (III уровень), физика

(III уровень), химия (II уровень), информатика (II уровень). Победители

и призеры заключительного этапа Олимпиады по указанным профилям имеют

возможность поступить в вузы России без вступительных испытаний.

По таким предметам, как биология и обществознание, Олимпиада

включена в перечень олимпиад и иных интеллектуальных и творческих

мероприятий, утвержденный Министерством просвещения Российской

Федерации. Победители и призеры заключительного этапа Олимпиады

по указанным профилям имеют возможность получить дополнительные баллы

при поступлении в вузы России.

К участию приглашаются обучающиеся общеобразовательных

учреждений. Участие в олимпиаде – бесплатное. Отборочный этап стартовал

и проводится в дистанционном формате до 12 января 2025 года 23:59

по красноярскому времени.

2

Для регистрации необходимо создать личный кабинет по следующей

ссылке: https://dovuz.sfu-kras.ru/reg/.

Более подробная информация доступна на официальном сайте

Олимпиады: https://dovuz.sfu-kras.ru/abiturientu-sfu/olimpiady/belchonok/.

Учитывая изложенное, а также важность выявления и развития

у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, просим Вас проинформировать и привлечь

к участию в Олимпиаде образовательные организации муниципального

образования.

Заместитель министра

   К.Л. Масюлис

     [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Пирогова Наталья Александровна

(391) 222-53-80